Đhyâu UlûmiddînĐhyâu UlûmiddînĐhyâu UlûmiddînĐhyâu Ulûmiddîn

a. Eserin Müellifi

Bilindiği gibi, Gazalî'nin asıl adı, Muhammed'dir. Dine yaptığı hizmetle-
rinden dolayı Hüccetü'l-İslâm lakabıyla anılır. 450/1058 yıllarında Hora-
san'da bugün ki adı Meşhed olan Tûs şehri civarındaki Gazale köyünde
doğmuştur. Gazzâlî (Gazalî), nisbesidir. Genellikle nisbesinin tarih ve
tabakât kaynaklarına göre babasının mesleğine (gazzâl "yün eğirici, iplik-
çi") nisbetle Gazzalî diye anılmıştır. Babası fakir, okumamış bir adamdı
ve yüncülük yapardı. Biz, yaygın kullanım olan Gazalî’yi tercih ettik.
Gazalî, tahsilini önce Tûs'da yaptı, sonra Cürcan'a gitti. Arkasından asıl
tahsilini tamamlayacağı Nişabur'a İmâmu'l-Harameyn el-Cüveynî'nin
yanına gitti. Sonra genç yaşlarda eser te'lifine başladı. 484/1091 yılında
Nizamiye Medresesi müderrisliğine atandı. Dört sene sonra tedristen
ayrıldı ve on sene kadar münzevî hayat yaşadı. Tekrar Nişabur'da ders
vermeye başladıysa da, çok sürmeden tekrar Tûs'a döndü. Yaptırdığı bir
tekke ve medresede meşgul olurken, 505/1111 yılında vefat etti (Çağrıcı,
1996, 489).

b. Eserin Tanıtımı

Tasavvuf tarihinde en çok okunan ve tanınan eserlerin başında gelen
İhyâu Ulûmiddîn, üzerinde fazla yoruma gerek kalmayan önemli bir ta-
savvufî kaynaktır. Çünkü Gazalî'nin bu eseriyle birlikte Sünnî tasavvuf,
kendini ilan etmiş, ortaya çıkmıştır.